
18

START

CÍL

Světový oceán

   

   

   

H O F Í L C D

A Č Ř S B Y U

K T Z N S M J

T J L A C K Š

M A V N T I Ý

I Ý H R I Ý C

CH G Y Ž N D K

JAK VYLUŠTIT:
  Najdi správnou cestu bludištěm a po cestě přečti tajenku.

  Tajenka má 20 písmen – vepiš je do modrých rámečků.



VODNÍ PLOCHY A TOKY

19

H D T
Podstatné

jméno

Přídavné
jméno

Sloveso

S M L
Podstatné

jméno

Přídavné
jméno

Sloveso

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

A

B

C

D

E

F

G

H

LEGENDA:

TENKÁ MÁVÁM DĚLAT HOUSE SILNÝ TÁHNE

DOBRÉ LÍCNÍ MOTOR HASÍM TRÁVA SEDÍŠ

LEHNI SEDLO MODRÉ DEHET LVOUN HEZKÁ

A17

A7

B8

A9

B16

D3

D5

D7

D8

D14

D9

D16

D11

D20

E3

E5E9

E11

E16

E12
E19

E14

E21

F3
F5

F8

F11

F16

F13
F19

F14

F20
F21

G1

G3

G5

G14 G7

G16G11

G19

G21H1

H2

H3
H8

H5

H9

H7
H11

H14

H16

H19

H21

LEGENDA:

JAK VYLUŠTIT:
  Do prázdných políček vepiš správná slova podle legendy a slovních druhů. 

  Tajenku přečti ze žlutých políček po řádcích.
  Tajenka má 18 písmen – vepiš je do zelených rámečků na str. 18.

JAK VYLUŠTIT:
  Vybarvi všechna políčka podle souřadnic v legendě.

  Tajenku přečti z vybarvených políček.
  Tajenka má 6 písmen – vepiš je do červených rámečků na str. 18.



20

Největší oceán

      

LEGENDA:
Řehoř Říha nosí v práci plášť, i když není doktor.
Iveta Malá musí v práci udržovat pořádek a čistotu.
Manželka Ulricha Ští stka musí prát každý den.
Tomáš Liška chtěl vždycky zachraňovat životy.
MUDr. Norbert Dvořák mívá i noční směny.
Elena Koutná nemůže pracovat, když je nastydlá.
Tibor Rouček má pestrobarevné povolání.

JAK VYLUŠTIT:
  Podle legendy urči, kdo se jak jmenuje, a jeho křestní jméno zapiš pod správný obrázek.

  Zakroužkuj první písmena ve jménech. 
  Tajenku tvoří zakroužkovaná písmena čtená zleva doprava.

  Tajenka má 7 písmen – vepiš je do modrých rámečků.



VODNÍ PLOCHY A TOKY

21

3. 4. 5.

10. 11.

14. 6.

2.

12.

13. 7.

9.

1. 8.

JAK VYLUŠTIT:
  Podle legendy vepiš správná slova do políček. Postupuj podle čísel po směru hodinových ručiček.

  Tajenku přečti ze žlutých políček po řádcích.
  Tajenka má 14 písmen – vepiš je do červených rámečků na str. 20.



22

T M Í E Y A P

Ě Y Š R Z B H

I U E L D C Á

B O N U Ř S E

K T B Ý Í U O

Nejhlubší místo na Zemi

  

  

LEGENDA:
DÍTĚ
BOUŘE
ZUBY
LETEC
HOUBY
ŠÍP

JAK VYLUŠTIT:
  Vyškrtej všechna písmena, která obsahují slova z legendy.

  Tajenku přečti ze zbylých písmen po řádcích.
  Tajenka má 9 písmen – vepiš je do modrých rámečků.



VODNÍ PLOCHY A TOKY

23

O P T Ř K C

Í H K J Č O

E P D Y V Z

JAK VYLUŠTIT:
  Najdi v moři stejné ryby, které jsou nakresleny ve spodní části obrázku, a zapiš do žlutých políček správná písmena.

  Tajenku přečti zleva doprava.
  Tajenka má 11 písmen – vepiš je do zelených rámečků na str. 22.

JAK VYLUŠTIT:
  Vyškrtej všechna zvířata, která nežijí v moři. Zbyde 7 zvířat.
  Tajenku přečti po řádcích z písmen u nevyškrtaných zvířat.

  Tajenka má 7 písmen – vepiš je do červených rámečků na str. 22.


